

# ZMLUVA O DIELO číslo:6/2017ÚKSÚP

**zákona č. 405/2011 Z. z. o rastlinolekárskej starostlivosti a o zmene zákona NR SR č.145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších prepisov, § 536 a nasl. ObchZ 513/1991 Zb.**

zmluvné strany:

**1/ Zhotoviteľ** Slovenská republika  
Ústredný kontrolný a skúšobný ústav  
poľnohospodársky v Bratislave, 833 16 Bratislava,  
Matúškova 21  
IČO: 00 156 582  
DIČ: 2021023026  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
Číslo účtu: 000000 – 7000077261/8180  
V zastúpení: Ing. Peter Rusňák, PhD.  
generálny riaditeľ  
Zriadený: Rozhodnutím Ministerstva zemľedelstvá a výživy v Prahe  
zo dňa 17.12.1968 č. II/4-1178/68/23, v znení aktuálneho rozhodnutia  
Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR, Bratislava

**2/ Objednávateľ:** názov: Sharda Cropchem Ltd.  
sídlo: Domnic Holm,  
29th Road, Bandra West.  
Mumbai - 400050, India  
IČO:  
IČ DPH:  
Bankové spojenie:  
Číslo účtu:  
Zastúpený:  
Oddiel:, vložka číslo:

uzatvárajú túto zmluvu o dielo

## **Čl. I. Predmet diela**

Zhotoviteľ sa zaväzuje pre objednávateľa vykonať za odplatu na základe uzatvorenej zmluvy o dielo skúšanie biologickej účinnosti prípravkov na ochranu rastlín podľa zásad správnej experimentálnej praxe podľa § 4 písm. s) a § 27 zákona č. 405/2011 Z. z. o rastlinolekárskej starostlivosti a o zmene zákona NR SR č.145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších prepisov, podľa "Poľného skúšobníctva", metodík "EPPO" a na základe predloženej písomnej žiadosti o skúšanie biologickej účinnosti prípravkov na ochranu rastlín.

## **Čl. II. Miesto vykonania diela**

Zhotoviteľ vykoná dielo pre objednávateľa na pracovisku, ktoré má k tomuto účelu zriadené a schválené.

## **Čl. III. Cena diela**

Zhotoviteľ a objednávateľ sa pred uzatvorením tejto zmluvy o dielo dohodli na cene a to **37 950,00 €**, slovom : tridsaťsedemtisícdeväťstopäťdesiat/ € podľa cenníka zhotoviteľa, č.j.: R/155/2016 platný od 01.03.2016, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

## **Čl. IV. Dojednaný čas zhotovenie diela**

Zhotoviteľ a objednávateľ sa dohodli, že zhotoviteľ dielo zrealizuje do 30.11.2017. Odovzdanie diela sa uskutoční v sídle zhotoviteľa na základe písomnej výzvy alebo doručením do sídla objednávateľa.

## **Čl. V. Platenie diela**

Zhotoviteľ a objednávateľ sa dohodli, že objednávateľ uhradí dohodnutú sumu jednorázovo na účet zhotoviteľa v jeho peňažnom ústave do 14 dní od doručenia faktúry za zrealizované práce.

## **Čl. VI. Zmluvné pokuty**

V prípade z omeškania zhotoviteľa so zrealizovaním diela pre objednávateľa v dohodnutom termíne zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu zmluvy, za každý deň omeškania podľa §§ 544 a 545 Občianskeho zákonníka.

V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením faktúry za zrealizované dielo v dojednanom termíne zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania podľa §§ 544 a 545 Občianskeho zákonníka.

## **Čl. VII. Práva a povinnosti zhotoviteľa**

Zhotoviteľ má právo na základe uzatvorenej zmluvy odstúpiť od zrealizovania diela ak objednávateľ v dohodnutom termíne nedoručí vstupné údaje ani po výzve v stanovenej lehote.

Zhotoviteľ je povinný predmet diela zrealizovať v zmysle príslušných metodík a všeobecne záväzných právnych predpisov.

Zhotoviteľ je povinný vypracovať objednávateľovi na základe zmluvy záverečný protokol o vykonaní diela a doručiť ho spolu s konečnou faktúrou objednávateľovi.

Zhotoviteľ a objednávateľ sa dohodli, že zhotoviteľ dodrží mlčanlivosť o výsledkoch registračného konania pred tretími osobami a tiež o dokumentoch, ktorému boli dodané objednávateľom a prípadné informácie tretím osobám poskytne iba so súhlasom objednávateľa, a tým nebudú dotknuté ustanovenia predmetnej zmluvy.

**Čl. VIII.**  
**Práva a povinnosti objednávateľa**

Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že ak zhotoviteľ nedoručí záverečný protokol o vykonaní diela spolu s faktúrou v stanovenom termíne, objednávateľ uhradí faktúru až dňom doručenia záverečného protokolu.

Objednávateľ je povinný uhradiť po doručení záverečného protokolu a faktúry zhotoviteľovi dohodnutú sumu v termíne splatnosti od doručenia t.j. do 14 dní.

**Čl. IX**  
**Osobitné ustanovenia**

Objednávateľ je povinný písomne oznámiť zhotoviteľovi v stanovenom termíne, že odstupuje od uzatvorenej zmluvy v plnom rozsahu.

Objednávateľ je povinný uhradiť zhotoviteľovi náklady spojené s realizáciou diela pred odstúpením od zmluvy podľa vyčíslených nákladov na účet zhotoviteľa.

Objednávateľ je na základe predmetnej zmluvy povinný uhradiť za skúšky vyfakturovanú finančnú čiastku do 14 dní od doručenia na účet zhotoviteľa v peňažnom ústave.

Zmluvné strany môžu od uzatvorenej zmluvy odstúpiť iba písomnou formou po oznámení druhej strane a ak sa dohodli na ukončení zmluvy v lehote 30 dní pred dohodnutým termínom.

**Čl. X.**  
**Záverečné ustanovenia**

Ostatné práva a povinnosti neupravené v tejto zmluve sa riadia ustanoveniami obchodného zákonníka.

Táto zmluva sa uzatvára v zmysle Čl. IV. tejto zmluvy na dobu určitú.

Zmeny a doplnky k tejto zmluve je možné vyhotoviť len písomnou formou a to dodatkom, po dohode oprávnených zástupcov oboch zmluvných strán.

Predmetná zmluva je vyhotovená vo dvoch exemplároch, kde každá zmluvná strana po podpísaní oprávnenými štatutármi obdrží po jednom exemplári.

Zástupcovia zmluvných strán si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpísali a tým zmluva nadobudla platnosť a účinnosť.

V ..... dňa .....

Bratislave  
V ..... dňa.....

-----  
konateľ spoločnosti

-----  
Ing. Peter Rusňák, PhD.  
generálny riaditeľ

ÚSTREDNÝ KONTROLNÝ A SKÚŠOBNÝ ÚSTAV POĽNOHOSPODÁRSKY V  
BRATISLAVE

833 16 Bratislava, Matúškova 21

ODBOR REGISTRÁCIE PESTICÍDOV

Tel., Fax: +421 2 59 88 03 27 E-mail: [pesticity@uksup.sk](mailto:pesticity@uksup.sk)

Č. j. ORP – 1099/2017

Príloha  
k zmluve o dielo č. /2017  
uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. ObchZ.-513/1991 Zb.

Rozsah autorizačných pokusov:

Prípravok	Plodina/číslo pokusu ÚKSÚP/lokalita	Počet pokusov/ variantov	číslo cenníkovej položky	Cena za pokus	Cena celkom	Číslo prihlášky
Tribenuron 75% WG	slnečnica-ExpressSun®	2/5	6.028	$(667 + 2 \times 161 = 989) \times 2$	1 978,00	004/H/17
Clopyralid2%+4%fluroxypyr +20%MCPA Protokol H105	pšenica ozimná	4/6	6.028	$(667 + 3 \times 161 = 1 150) \times 4$	4 600,00	006/H/17
Clopyralid2%+4%fluroxypyr +20%MCPA Protokol H101	jačmeň jarný	2/6	6.028	$(667 + 3 \times 161 = 1 150) \times 2$	2 300,00	006/H/17
Pinoxaden 10%EC/50% EC Protokol H77	pšenica ozimná	3/9	6.028	$(667 + 6 \times 161 = 1 633) \times 3$	4 899,00	007/H/17
Pinoxaden 10%EC/50% EC Protokol H74	jačmeň ozimný	3/9	6.028	$(667 + 6 \times 161 = 1 633) \times 3$	4 899,00	007/H/17
Pinoxaden 10%EC/50% EC Protokol H72	raž ozimná	3/9	6.028	$(667 + 6 \times 161 = 1 633) \times 3$	4 899,00	007/H/17
Isoxaflutol5%+thiencarbazo ne 2% SC; terbuthylazine18,75% +S- metolachlore31,25 SC Protokol H65	kukurica EPOST	3/11	6.028	$(667 + 8 \times 161 = 1 955) \times 3$	5 865,00	010/H/17
Propaquizafop10% EC Protokol H115	slnečnica	2/6	6.028	$(667 + 3 \times 161 = 1 150) \times 2$	2 300,00	011/H/17
Clopyralid 30% SL Protokol H34	kukurica POST	2/6	6.028	$(667 + 3 \times 161 = 1 150) \times 2$	2 300,00	013/H/17
Fluazifop12,5% SL; Quizalofop5% EC Protokol H30	repka ozimná (aplikácia na jeseň)	2/11	6.046	$(667 + 8 \times 161 = 1 955) \times 2$	3 910,00	012/H/17
<b>POPLATKY ZA POKUSY SPOLU</b>					<b>37 950,00€</b>	